Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Cum igitur ut idem Arnaldum episcopus in commissa predictae ecclesie Lomberiensis //^{448v} sibi cura facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum opportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes quatinus predictos episcopum et commissam sibi ecclesiam ecclesie Tholosanensis suffraganeam habens pro nostra et apostolica Sedis reverentiam propensius commendatis in ampliandis et reservandis iuribus suis sic eos [tui] favoris auxilio ^u prosequaris, quod ipse episcopus tuo fultus auxilio in comisso sibi ecclesie prefate regimine se possit utilius exercere tuque divinam misericordiam valeas exinde uberius promereri.

Datum ut supra.

In eodem modo carissimo in Christo filio Carolo regi Francorum illustri, salutem *etc.*

Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur.

Dudum siquidem *etc. usque* incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatinus eundem Arnaldum episcopum una cum ecclesia suo comissa regimini habens pro divina et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos sic eisdem te exhibeas favore regio benivolum et in oportunitatibus generosum, quod idem episcopus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesie predictae regimine utilius proficere valeat tuque pro inde consequaris premia felicitatis eterne ac nos etiam celsitudinem regiam condignis possimus in domino laudibus comendare.

Datum ut supra.

^a gratia *del.* R

α-5

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 217, f. 530r-v

Έκδοση: *Acta Clementis VII*, αρ. 20. K. Eubel, *Die Avignonische*, σ. 5, αρ. 39

Αβινιόν

13 Ιουλίου 1379

Ο Φραγκίσκος Raffardi εκλέγεται επίσκοπος Αμμοχώστου, μετά τη μετάθεση του Αρνάλδου στην επισκοπή του Lombez στη Γαλλία.

Dilecto filio Francisco Rafardi electo Famagustano salutem etc.

Inter sollicitudines varias quibusque assidue premimur illa potissime pulsatur et excitatur mentem nostram, ut status ecclesiarum omnium cura nostre divina providentia commissarum spiritualiter et temporaliter augeatur quodque illis presertim que suis destitute pastoribus vacationis incommoda deplorare noscuntur, tales ministros

preficere studeamus, per quorum regimina ecclesie ipse utiliter et salubriter valeant gubernari.

Dudum siquidem, ^a provisiones omnium ecclesiarum cathedralium tunc apud apostolicam Sedem vacantium et vacaturorum imposterum apud eam ordinatoni et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum ecclesiam Famagustanam ex eo vacante quod, nos, venerabilem fratrem nostrum Arnaldus Lomberiensis tunc Famagustanus episcopum apud Sedem predictam constitutum a vinculo, quo ipsi ecclesie Famagustane cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad ecclesiam Lomberiensem tunc vacantem, auctoritate apostolica duximus transferendum, preficiendo cum eidem Lomberiensi ecclesie in episcopum et pastorem nos ad provisionem ipsius famagustanam ecclesia celerem et feliciter, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus ^b supradictis ne ecclesiam ipsam longe vacationis exponentur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de preficiendo eisdem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fructibus nostris habuimus diligentem, demum ad te Ordinis Fratrum Minorum professorem in presbiteratus ordine constitutum, religionis zelo conspicuum, litterarum scientia peditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus providum etiam temporalibus circumspectum ac aliis multiplicium virtutum meritis prout ex fidedignis testimonis accepimus insignitum direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditationem pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus nostris ob dictorum tuorum exigentia meritorum accepta eidem Famagustane ecclesie de ipsorum fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Famagustana ecclesia, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie comittendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia //^{530v} confidentes quod gratia dum tibi assistente propicia prefata Famagustana ecclesia sub tuo felici regimine prospere et salubriter dirigentia ac grata suscipiat in eisdem spiritualibus et temporalibus incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod ipsa Famagustana ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque

propter ecclesie retributionis presentium nostram et sedis predictae benedictionem et gratiam provide uberius consequi mereatis.

Datum Avinione, III Idus Iulii, anno primo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Famagustane, salutem *etc.* Inter sollicitudines varias *etc.* usque incrementa.